
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О проведении  республиканских  

педагогических Кондратьевских чтений 

В целях активизация педагогов в освоении и применении 
инновационного, практико-ориентированного подхода через внедрение 
универсальной технологии «Сатабыл» и для изучения и общественной 
оценки результативности инновационного педагогического опыта 
 п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 23 - 29 апреля 2021 года I Республиканские педагогические 
Кондратьевские чтения «COMPETENCE OF SATABYL», посвященные к 85-
летию Кондратьева Петра Петровича, автора технологии «Сатабыл», к.п.н., к 
100 летнему юбилею со дня основания МБОУ «Диринская средняя 
общеобразовательная школа «АГРО» имени И.Е. Федосеева-Доосо» (далее – 
Кондратьевские чтения) в заочной форме. 

2. Назначить организатором Кондратьевских чтений ГАНОУ РС(Я) 
«Юные якутяне» (директор Васильева В. А.) 

3. Организатору Кондратьевских чтений: 
- провести Кондратьевские чтения в соответствии с утвержденным 
Положением; 
- издать сборник тезисов по итогам Кондратьевских чтений в 
электронном формате; 
- подготовить информацию для СМИ по итогам Кондратьевских 
чтений. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Исп. Сивцева М. В.


